Comodato suscrito el 31 de marzo de 2020, inscrito en la Dirección del Patrimonio Federal dentro de los 
sistemas internos de los contratos de comodatos del Gobierno del Estado de Michoacán bajo el numeral 443, 
mediante el cual se le concede el uso y disfrute de la fracción de terreno señalado, cuya superficie era de 
2,500 m2 (dos mil quinientos metros cuadrados). Posteriormente, con fecha 30 de marzo de 2021, se celebró 
el Convenio modificatorio al Contrato de Comodato, celebrado por una parte, el Poder Ejecutivo del Estado de 
Michoacán de Ocampo en su carácter de Comodante, y por la otra la Comisión de Búsqueda de Personas 
del Estado, en su carácter de Comodatario, respecto a la fracción del terreno descrito con anterioridad; el cual 
las partes convinieron modificar la superficie de terreno, para quedar en 2, 758.35 m2 (Dos mil setecientos 
cincuenta y ocho punto treinta y cinco metros cuadrados) y se delimita con las siguientes medidas y 
colindancias: al Noreste: 51.65 metros, colindando con el resto del predio denominado Corralón “II”, de la 
Fiscalía General del Estado; al Sureste: 53.63 metros, colindando con el Corralón de la Dirección de

[...]

artículo 3 de los "Lineamientos". 

TERCERA.- Asignación de los Recursos. 

De conformidad con el "PEF 2021", los "Lineamientos" y para el cumplimiento del objeto señalado en la 
cláusula primera del presente Convenio de Coordinación y Adhesión, "LA CNBP", asignará la cantidad de 
$18,184,950.00 (Dieciocho millones ciento ochenta y cuatro mil novecientos cincuenta 00/100 M.N.), para el 
desarrollo del Proyecto Ejecutivo. Para ello, "LAS PARTES" deben considerar lo siguiente: 

I. El Subsidio será transferido a la Entidad Federativa, por conducto de la Secretaría de Finanzas y 
Administración, en la cuenta bancaria productiva específica que permita la identificación de los

[...]

de su aplicación en su Cuenta Pública, con independencia de los informes que sobre el particular 
deban rendirse por conducto de "LA CNBP". 

VI. Por su parte, la Entidad Federativa, dentro de los veinte (20) días hábiles siguientes, contados a 
partir de que reciban los recursos federales, aportará la cantidad de $1,818,499.97 (Un millón 
ochocientos dieciocho mil cuatrocientos noventa y nueve pesos 97/100 M.N.) por concepto de 
coparticipación. Dicho monto equivale al 10% del recurso del subsidio autorizado. 

VII. La Entidad Federativa aportará el inmueble para la construcción de la Segunda Etapa del Centro de 
Resguardo e Identificación Forense descrito en la declaración II.11

[...]

QUINTA.- Única Ministración. 

La única ministración corresponde al cien (100) por ciento del total del Subsidio asignado a "La Comisión" 
y será entregada en términos del artículo 21 de los “Lineamientos”. Dicho porcentaje asciende a la cantidad de 
$18,184,950.00 (Dieciocho millones ciento ochenta y cuatro mil novecientos cincuenta 00/100 M.N.).  
Lo anterior, se realizará una vez cumplidos los requisitos previstos en los artículos 18 y 19 de los 
"Lineamientos" y bajo las siguientes premisas: 

I. Que la Entidad Federativa haya instalado su Comité Estatal, de conformidad con lo previsto en la